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Jonavos r. Ruklos Jono Stanislausko mokyklos-daugiafunkcio centro                      

skyriaus „PUŠAITĖ“ 

LAIKRAŠTUKAS Nr. 48 

                           Nuo dienos prie kitos, nuo vasaros iki žiemos, nuo metų pradžios iki metų pabaigos...  

Laikas tikriausiai bėga per greit. O kartu su laiku ir mes esame priversti 

skubėti, kad tik visur suspėti!  

Sustokime, atsikvėpkime, pasimėgaukime šiuo laiku, kai širdy ramu ramu, 

namai pilni jaukaus šurmulio, o artimųjų veiduose šypsenos bei džiaugsmas, 

kad galime susitikti ir tiesiog pabūti KARTU.  Ši trumputė pauzė yra pati 

vertingiausia nuolat skubančio laiko dovana mums.  

Linkime visiems smagių žiemos akimirkų, jaukių ir laimingų atskubančių 

švenčių!  

 

   

,,KANKORĖŽIUKŲ“ GRUPĖS UGDYTINIŲ IŠVYKA Į RUKLOS PAŠTĄ 

Artėjant Kalėdų šventei visi vaikai laukia Kalėdų senelio ir Kalėdinių dovanėlių. Gruodžio 8 d. 

„Kankorėžiukų” grupės vaikai parašė Kalėdų Seneliui laišką į Vokietiją ir 

sudėję į didžiulį voką, iškeliavo į Ruklos miestelio paštą. Pašte vaikus pasitiko 

pašto viršininkė. Ji  papasakojo, kad seniau laiškus nešiodavo pašto karveliai ir 

vežiodavo karietos. Ant vaikų atnešto laiško paštininkė užklijavo pašto ženklus, 

jį užantspaudavo.  Ekskursija į  paštą  vaikams labai patiko. Jiems buvo įdomu 

sužinoti kaip vyksta laiškų siuntimo procesas. Namo keliavo visi gerai 

nusiteikę, nes žinojo, kad pašto darbuotoja dirba labai atidžiai. Vaikų išsiųstas 

laiškas tikrai nepasiklys ir bus laiku įteiktas pačiam Kalėdų seneliui. Pakeliui  į 

namus aplankėme Ruklos miestelio centre papuoštą žalia skarę eglutę. Išvyka į 

paštą vaikams paliko didelį įspūdį, nes dauguma jų pašte lankėsi pirmą kartą. 

      

 

 

“Kankorėžiukų” gr. mokytoja Ala 

Musteikienė 
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      Adventas - tai keturių savaičių ciklas, kurio metu ruošiame savo širdeles Kalėdiniam stebuklui. 

Gruodžio pirmąją dieną su „Kodėlčiukų“ 

grupės vaikučiais aiškinomės, kas yra Kalėdos? 

Aptarėme, kad tai Jėzaus – žmonijos Gelbėtojo 

gimtadienis. Gimtadieniams reikia ruoštis… 

Vaikai žaismingai pasakojo, kaip jie ruošiasi 

gimtadieniams: mama tvarko namus, tėtis pučia 

balionus, draugai ruošia dovanas, močiutė kepa 

tortą… sklinda šventinis šurmulys ir džiugesys. Tačiau kaip ir per kiekvieną gimtadienį svarbu ne tik 

išvalyti ir papuošti namus, paruošti dovanas, bet ir plačiai atverti širdį tam, kurio gimtadienį švenčiame. 

Taip pat ir Kalėdoms reikia pasiruošti - puošti namus, pakuoti dovanėles mylimiesiems, o svarbiausia, 

paruošti širdį Jėzui, kad Jo gimimas rastų vietos mūsų širdyse. 

   O širdeles paruošti padeda adventinis keturių savaičių laikas prieš Kalėdas. Jo 

metu giedame giesmeles, draugaujame, žaidžiame gerumo žaidimus, pastebime 

artimo liūdesį, jį guodžiame, padedame silpnesniems už mus… 

   Svarbiausias Advento simbolis – vainikas, kurio 

centre yra keturios žvakės. Tai keturios savaitės iki 

Kalėdų: laukimo, ramybės, vilties ir džiaugsmo. 

Greitai ėmėmės darbo: sustatėme žvakes ir uždegėme 

pirmąją Laukimo žvakę.  

Dar ilgai kalbėjome, darėme popierinius angeliukus, 

išreikšdami savo laukimo ilgesį ir artėjantį džiaugsmą, 

nes juk angelai ir buvo pirmieji didžiojo džiaugsmo skelbėjai. Šie angeliukai 

lydės vaikučius visas keturias savaites. 

 

“Kodėlčiukų” gr. mokytoja Irina Žuravliova, auklėtojos asistentė Ilona Kaunietytė 

 

GERUMO AKCIJA ,,SUŠILDYK SAVO GERUMU“  

     Kaip ir kasmet „Pušaitės“ bendruomenė buvo pakviesta dalyvauti akcijoje ,,Sušildyk savo gerumu“  ir 

paremti beglobius gyvūnus maistu, išgyvenimui reikalingais daiktais. Džiugu, kad visos „Pušaitės“ grupių 

bendruomenės įsitraukė į organizuotą akciją. Vaikai, padedami mokytojų gamino, puošė dėžes, į kurias 

dėjo surinktas aukas. Žiūrint į vaikų blizgančias akutes, pasididžiavimą, kad gali prisidėti gelbėjant 

mažuosius mūsų draugus kyla mintys: „kad vaikams rodomas teisingas 

kelias,  teisingas pavyzdys“. Ir  norisi tikėti, kad gerumo, užuojautos, 

atidumo vienas kitam, ir mažiesiems mūsų draugams niekada nestigs. O 

visai „Pušaitės“ bendruomenei didelį „ačiū“ taria gyvūnų mylėtojų 

klubas ,,Jonava ir keturkojai“.  

„Smalsučių“ gr. mokytoja Renata Ivinskienė 
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,,KANKORĖŽIUKŲ“ GRUPĖS UGDYTINIŲ IŠVYKA Į RUKLOS MOKYKLOS 

BIBLIOTEKĄ 

Šių metų gruodžio 15 d. „Kankorėžiukų“ grupės vaikai lankėsi Ruklos mokyklos bibliotekoje ir 

dalyvavo edukacinėje valandėlėje „Kalėdų stebuklo belaukiant“. Bibliotekininkė 

Kristina vaikams pasekė pasaką ,,Belaukiant stebuklo", 

pavaišino vaikus kakava, Kalėdomis kvepiančiais 

vafliukais. Kristina nustebino vaikus padovanodama 

jiems po dovanėlę – Kalėdinę širdelę. Edukacinės 

valandėlės metu vaikai gamino kalėdinius žaisliukus, 

žaidė įvairius žaidimus, vartė ir aptarė įvairias knygeles. 

Laikas bibliotekoje prabėgo greitai ir prasmingai. Vaikai 

į grupę grįžo pilni įspūdžių ir teigiamų emocijų. 

Dėkojame ,,knygų fėjai“, Kristinai, kurios dėka 

pajutome Kalėdinio laukimo dvasią...   

     

                                                                               “Kankorėžiukų” gr. Mokytoja Gabrielė Davidavičiūtė 

   
                

                                                            

 

 

            Naujieji per žemę ateina 

Tai džiaugsmo smiltelė maža 

Lai neša jie laimę, 

lai neša jie džiaugsmą 

 Kartu su kiekviena diena. 

Nauji metai, šviesios mintys,  

Gėrio sklidini delnai.  

Teprisipildo meile širdys,  

Te džiaugsmu alsuoja jūs namai. 

        Būkite laimingi! 
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STEAM VEIKLA  

    Kai šitiek sniego nutarėme jį patyrinėti: ar sniegas valgomas, ką gali rasti sniege,  kuo jis pavirsta, kodėl 

sniegas būna lipnus, ką galima sukurti iš sniego, muzikuoti sniegišką muziką,  kalbėti sniego žodžiais,  

žaisti, džiaugtis ir dūkti sniege. Teoriškai pažinom sniego 

sandarą, snaigių formas. Ir 

pagaliau penktadienis 

padovanojo tyrimui purias 

snaiges, kurias 

priešmokyklinukai kieme 

apžiūrėjo per padidinamąjį stiklą. 

Vaikai savo akimis pamatė 

tobulas snaiges.  

  „Kodėlčiukų“  snaigėmis galima pasigrožėti skyriaus parodoje   

                                                                    „Snaigių metas“.  
                                                                                                  „ Kodėlčiukų” gr. mokytoja Irina Žuravliova 

TRIJŲ KARALIŲ DOVANOS 

     Pasakojama, kad Betliejuje gimusį kūdikėlį Jėzų aplankė Trys karaliai. Iš tiesų 

jie nebuvo karaliai, gal tik nuo viduramžių jie taip buvo vadinami todėl, kad 

atkeliavo iš pasakiškai turtingų Rytų. Iš tiesų Kasparas, Melchioras ir Baltazaras 

buvo išminčiai, stebėję dangaus kūnų judėjimą. Netikėtai danguje sužibėjusi 

ryški žvaigždė sudrumstė šių vyrų ramybę, 

mat pranašystės skelbė, jog tokio šviesulio 

pasirodymas sutaps su Atpirkėjo atėjimu į 

žemę. Taigi išminčiai nutarė aplankyti 

Kūdikį ir išrinkę jam dovanas – aukso, 

smilkalų ir miros – leidosi į kelionę... 

     Paklausyti šios istorijos, pažaisti ratelių, 

padainuoti dainelių ir kartu atsisveikinti  su 

Kalėdų eglute ugdytiniai skubėjo į salę  Durys buvo pažymėtos 

raidėmis +K+M+B.  Vaikai pažadėjo daryti gerus darbus ir laukti 

eglutės sugrįžimo.                                         
                                                         Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

 
        Sausio 11 d. Tarptautinė "Ačiū̄" diena. Tai puiki proga parodyti dėkingumą̨ mus 

supantiems žmonėms!  

  Žodis „Ačiū̄" turi gerą užtaisą̨, jį pasakyti 

nesunku, o geras žodis padaro mūsų dieną 

šviesesnę̨, sukelia daugybę malonių jausmų ar ne 

puiku? 

   Būna, kad mes kartais pamirštame išreikšti 

dėkingumą̨ kitiems. Tad šiandien mes sakome: 

„Bukite sveiki, laimingi ir neužmirškite, kad 

nuoširdžiai ištartas paprastas žodis „ačiū̄“ gali 

sušildyti, iškvėpti ir net pakeisti mūsų gyvenimus. Su tarptautine „AČIŪ“ diena❣                                

 ATMINTIS GYVA, NES LIUDIJA 

  

  Sausio 13 d. skyriaus „Pušaitė“ bendruomenė prisijungė prie pilietinės 

iniciatyvos „Atmintis gyva, nes liudija“. Iniciatyvos simbolis – žvakė, 

kuri simbolizuoja gyvybę, šviesą, teisingumą, atmintį ir vienybę. 
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      8.00 val. dešimčiai minučių buvo užgesinta šviesa ir kiekviename lange uždegta 

žvakelė. Auklėtojos ugdytiniams papasakojo kaip laisvės trokštanti mūsų  

tauta be ginklų 1991 m. sausį gynė Lietuvos nepriklausomybę. Vaikai klausėsi 

dainų įrašų, dainavo daineles apie Lietuvą, visi kartu pažiūrėjome filmą. 

      Sausio 13-osios minėjimas yra puiki proga parodyti ne tik sau, bet ir visam 

pasauliui, kad ir šiandien esame vieningi.  

 

TARPTAUTINIS PROJEKTAS „KARTU 

PASKAITYKIM KNYGELĘ“ 

   Sausio 10–20 d. buvo įgyvendintas ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų tarptautinis projektas 

„Kartu paskaitykim knygelę“. Projekto tikslas – skatinti šalies ir užsienio lietuvių vaikų domėjimąsi lietuvių 

rašytojos Evelinos Daciūtės kūryba, ugdyti kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas. Projekte 

dalyvavo daugiau nei 600 mokytojų, dirbančių ne tik su ikimokyklinio ar priešmokyklinio amžiaus 

ugdytiniais, bet ir su ankstyvojo amžiaus bei specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčiais vaikais. 

    Į projektą įsitraukę priešmokyklinukai "Kodėlčiukai" jau moka skaityti. Nuėję į 

miestelio biblioteką vaikai ne tik susipažino su knygelių „Laimė yra lapė“  ir  

„Drambliai ėjo į svečius“  turiniu, žaidė, atliko daug 

įvairiausių STEAM veiklų:  gamino ryškiaspalves 

lapes iš popieriaus, kūrė lapių batų kolekciją, surinko 

drambliukų šeimyną. Įgyvendinome savo iškeltą 

projekto tikslą - padovanojome savo gražuoles Lapes 

ir Drambliukus Ruklos miestelio bibliotekai.  

Padėkojome už Evelinos Daciūtės knygas. Palikome 

bibliotekos lankytojams kvietimą ir rekomendacijas  

skaityti šias, mums patikusias knygeles.  

   Facebook grupėje, kurioje buvo galima susipažinti 

su kitų darželių veiklomis, rašytoja skelbė konkursą. 

Vieni iš šio konkurso nugalėtojų – „Kodėlčiukų“ 

grupės ugdytiniai, kurie sulaukė dovanų.  
„ Kodėlčiukų” gr. mokytoja Irina Žuravliova 

 

                                                 
        Kas jau kas, o vaikai tikrai mėgsta žiemą! Sniego seniai, rogutės, pačiūžos, sniego gniūžčių mūšiai - 

visa tai vaikams suteikia labai daug džiaugsmo. Taip smagiai įsitraukėme į žiemos ir ledo projektus, kad, 

rodos, nebegalime sustoti.  Džiaugėmės ledo paveikslais, spalvingais ledo rutuliais, čiuožimu nuo kalno ir 

kitomis žiemos ir šalčio išdaigomis, atėjo metas pasirūpinti paukštelių išlikimu šiomis žvarbiomis 

dienomis.  
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SAUSIO 25-OJI -  PUSIAUŽIEMIS 

    Pusiaužiemio šventė kilusi iš mėnulio kalendoriaus laikų. Etnologas L. Klimka įsitikinęs, kad 

Pusiaužiemis turi gilias šaknis, kurių tik nuotrupas težinome.   

Senesni kaimo žmonės dar pamena, jog sausio 25-ąją, per 

Pusiaužiemį, būdavo spėjama, koks bus pavasaris. 

   Geriausias pavasario pranašas — barsukas. Anksčiau, kai mūsų 

kraštuose buvo labai svarbi medžioklė, ant kito šono versdavosi ir 

meška — pradėdavo žįsti kitą leteną. Anot rašytinių šaltinių, 

Lietuvoje paskutinė meška sumedžiota prieš pusantro šimto metų.  

L. Klimka įsitikinęs, kad senolių orų spėlionės nebuvo iš piršto 

laužtos. Tai greičiau šimtmečius kaupto gamtos stebėjimo patirtis. 

„Jei žemės neužklos sniego patalas, įšals žiemkenčiai — nebus duonos“, — priminė etnologas.  

   L. Klimka sako, jog daugelis jo tyrinėtų šaltinių nurodo būtent tokias barsuko prognozes: jei Pusiaužiemio 

diena saulėta — barsukas išlenda, išsigąsta savo šešėlio ir greitai sprunka atgal į olą. Tai reiškia, kad 

barsuko miegas bus prastas, o pavasaris — ankstyvas. Jei apsiniaukę — barsukas išlįs, pabėgios, 

prasimankštins ir ilgam saldžiai užmigs.  Šįryt - apsiniaukę, tad pavasario gali tekti palaukti ilgėliau... 
                                                                Neformaliojo švietimo mokytoja Virginija Čičirkienė 

                            TĖVYNĖ  

Aš nupiešiu saulę, 

Mamą ir tėvelį, 

Dar didžiulį namą, 

Ir prie jo - šunelį. 

Gedimino kalną 

Su pilim nupiešiu, 

Kad aukštai virš bokšto 

Trispalvė plazdėtų. 

Žydinčių gėlyčių 

Dar aš pripaišysiu,  

O virš jų TĖVYNĖ  

Žodį užrašysiu. 
      Kęstutis Ivinskis 

   „Kodėlčiukų“ grupės ugdytinių ,,Dovanos Lietuvai”  

    Kai menas skatina vaikų kūrybiškumą, smalsumą ir norą tyrinėti.. 

.        
                      

 

                                                XXIV ŽIEMOS OLIMPINES ŽAIDYNES  

        XXIV žiemos olimpinės žaidynės vyko 2022 m. vasario 4–20 d. Pasaulio žmonės žino ir stebėjo 

vykstančias žiemos Olimpines žaidynes Pekine. „Kodėlčiukai“ kartu su savo tėveliais jomis susidomėjo ir 

pasiūlė grupėje panagrinėti šią temą. Sukurtu edukaciniu filmuku, vaikai supažino su Žiemos olimpinėmis 

žaidynėmis, olimpinių žaidynių simboliais: olimpiniu deglu, olimpine ugnimi, olimpiniais žiedais, jų 

reikšme, įspūdinga žaidynių atidarymo švente bei olimpinėmis žiemos sporto šakomis. Čia netrūko vaikų 

susižavėjimo, nuostabos, aplodismentų, natūralių gerų emocijų, bei noro – visa tai išbandyti. Labai gaila, 

kad sniego kieme jau neturėjome. Todėl Olimpines žiemos sporto rungtis vaikai išbandė „Sportuojančiame 
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koridoriuje“ - juk galima sportuoti čia, dabar ir visur. Panaudodami antrinės žaliavas, popierių 

„Kodėlčiukai“ sukūrė 3D Slidininkus, jiems trasas ir smagiai žaidė. Mūsų žiemos Olimpinių žaidynių 

principas – svarbu dalyvauti, o ne nugalėti! 

  

             

 

 

 

 

 

„ Kodėlčiukų” gr. mokytoja Irina Žuravliova 

 

                                             

                                                   GIMTINĖ 

Šiandien vėliavėlė 

Mano rankoj plazda, 

Nes myliu be galo 

Savo gimtą kraštą. 

Viskas čia man miela: 

Miestai, pievos, upės, 

Kai ant laumės juostos 

Supasi saulutė. 

Kai lietutis lyja 

Ar kai snaigėm sninga, 

Būk, mana gimtine, 

Visada laiminga. 
                    Kęstutis Ivinskis 

 

  Priešmokyklinių „Kodėlčiukų“ 

ir „Gudručių“ grupių vaikų 

viktorinos „Aš ir Lietuva“ 

akimirkos. 

 

   

 

 Laikraštuką redagavo ir maketavo Irina Žuravliova 

    


